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Nr 156
Utlåtande i anledning av väckta motioner angående vissa vid

gade direktiv för besparingsutredningen.
(5:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av 
herr Aastrup m. fl. (I: 231) och den andra inom andra kammaren av herr 
Ohlin m. fl. (11:292), har föreslagits, att riksdagen i skrivelse till Kungl. 
Maj :t hemställer, att besparingsutredningen erhåller direktiv att överse de 
statliga utgifterna i syfte att nå besparingar som — under förutsättning att 
en normal konjunktur återvänt — kan leda till balans i driftbudgeten under 
året 1960/61 utan ökning av skattetrycket.

I fråga om motiveringen för förslaget får utskottet hänvisa till motionen 
II: 292 (jfr motionen II: 370).

Utskottet. Under erinran om att 1958 års besparingsutredning den 6 au
gusti 1959 avgivit betänkande med förslag till besparingar inom statsverk
samheten, med vilket betänkande utredningens uppdrag uppgivits vara 
slutfört, får utskottet hemställa,

att motionerna 1:231 och 11:292 icke må föranleda nå
gon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 17 november 1959

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit
från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Boman, Einar 

Persson, fröken Andersson, herrar Thun, Pålsson, Axel Johannes Anders
son, Rikard Svensson, fru Wallentheim, herrar Söderberg, Mårtensson, 
Mossberger, Nestrup och Thorsten Larsson; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Åkerström, 
Petterson i Degerfors, Malmborg, Thapper, Rubbestad, Jansson i Kalix, 
Staxäng, Persson i Växjö, Gustafsson i Stockholm, fröken Elmén, herrar 
Wedén, Almgren, Bohman och Gustafsson i Kårby.
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Särskilt yttrande

av herrar Boman, Axel Johannes Andersson, Nestrup, Malmborg, fröken 
Elmén och herr Wedén, vilka anfört följande:

»De motioner, som utskottet här behandlat, utgör ett av leden i den po
litik folkpartiet givit uttryck åt från vårriksdagens början, nämligen att 
alla ansträngningar borde inriktas på att genom besparingar och andra 
budgetförstärkande åtgärder nå balans i 1960/61 års budget utan allmän 
omsättningsskatt. Krav härpå har från folkpartiets sida framförts även i 
andra sammanhang. Regeringen har inte visat intresse för en uppläggning 
av budgetpolitiken med här angivna mål i sikte, vilket måste allvarligt be
klagas.

I särskilda motioner vid den nu pågående höstriksdagen har folkpartiet 
lagt fram konkreta förslag samt angivit riktlinjerna för en sådan utformning 
av budgetpolitiken att den angivna målsättningen skulle uppfyllas.»


